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W tym wyjątkowym miejscu w Jaworzynce zbiegają się granice trzech państw Polski, Czech i
Słowacji. Trójstyk w Beskidzie Śląskim, bo o nim mowa, to obowiązkowy punkt każdej
wycieczki. Infrastruktura w tym miejscu nie jest zbyt rozwinięta. Znajdują się tam trzy
trójgraniaste słupy oznaczające granice. Dodatkowo po stronie czeskiej i słowackiej można
odpocząć na ławkach, po polskiej, póki co, takich udogodnień nie ma. Sytuacja ta ma się
jednak zmienić.

Trójstyk w Jaworzynce to bardzo ważne miejsce nie tylko dla turystów, ale i samych mieszkańców. Zbiegają się tam
granice trzech państw. W punkcie tym, w bliskiej od siebie odległości, znajdują się trzy słupy wykonane z granitu
oznaczające granice, a także mapy i tablice informacyjne. Dodatkowo po czeskiej i słowackiej stronie, na którą
obecnie dość ciężko się przedostać ze względu na zdemontowaną obecnie kładkę, znajdują się altany. Z pewnością
piesi, czy rowerzyści mogą tam odpocząć czy schronić się pod zadaszeniem w momencie niesprzyjających
warunków atmosferycznych. Po stronie polskiej oprócz schodów prowadzących do granitowego słupa z napisem
„Rzeczypospolita Polska”, nie znajduje się nic więcej. Ma się to jednak zmienić. Gmina chce bowiem nabyć
nieruchomość, która znajduje się właśnie u styku trzech państw.

Na ostatniej sesji Rady Gminy Istebna w porządku obrad pojawiła się uchwała w sprawie nabycia wspomnianej
nieruchomości. Jest to nieruchomość niezabudowana położona w Jaworzynce o powierzchni 4314 m2. Jak
podkreślał na sesji Przewodniczący Rady, Artur Szmek działka ta spełnia wszystkie parametry. Jest uzbrojona, z
dojazdem, oświetleniem – podkreślał.

Głos w tej sprawie zabrał również Wójt Gminy Istebna, Henryk Gazurek. Bardzo długo trwały negocjacje
dotyczące ceny tej działki. Akurat teraz chcemy ją nabyć, ponieważ pojawiła się korzystna kwota. Dzisiaj
trudno jednoznacznie określić, co tam powstanie, ale na pewno ziemia ta daje dużo możliwości, a
szczegóły można później dopracowywać – mówił Wójt, po czym dodał. Na temat tej nieruchomości nie tylko
ta Rada, ale i wcześniejsza już wielokrotnie dyskutowała, a szczególnie radni z Jaworzynki, jednak jak
wiadomo cena była zbyt duża.

Doszliśmy do czegoś, co chcieliśmy zrobić już dawno – podkreślał Artur Szmek. Ta nieruchomość pomoże
nam w rozwoju naszej Gminy, ale także zbliży nas do sąsiadów. Jej nabycie jest korzystne dla naszej Gminy
tym bardziej, że cena jest atrakcyjna. Na korzyści z przejęcia działki u styku trzech granic wskazywali również
sołtysi. Na pewno skorzysta na tym cała Gmina, nie tylko Jaworzynka. To będą dobrze ulokowane
pieniądze – zaznaczył sołtys Jaworzynki, Paweł Rucki.

Sołtys Istebnej, Jerzy Michałek również podzielił ten pogląd. Zwrócił jednak uwagę na parking w okolicach Trójstyku.
Kiedy wzrośnie atrakcyjność tego miejsca trzeba pomyśleć o miejscach parkingowych. Musimy też mieć
wizję w jaki sposób tę działkę zagospodarujemy. Nabycie tej nieruchomości to olbrzymia okazja, a myślę,
że środki unijne, w tym bezpośrednim sąsiedztwie trzech państw, się znajdą – dodał.  

Pomysłów na zagospodarowanie tej atrakcyjnej działki jest sporo. Radni już mają pewne plany i wizje. Z pewnością
będą stawiać na wypoczynek i relaks, a także atrakcje dla najmłodszych. Na konkrety trzeba będzie jednak jeszcze
trochę poczekać. Póki co, radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.
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